Министерство образования и науки Ульяновской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«УЛЬЯНОВСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

07.11.2019

(ОГБПОУ УППК)

ПРИКАЗ

№ 589 о/д

О порядке использования
персональных устройств обучающихся,
имеющих возможность выхода
в сеть «Интернет на территории 00

i ■

Согласно Федеральному закону от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическим
рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к
видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, защиты
гражданскйх прав всех участников образовательного процесса: обучающихся, родителей
(законных ^представителей), педагогов и содействия повышения качеству и эффективности
получаемых образовательных услуг:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить защиту обучающихся от видов негативной информации для
обучающихся посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет»
при доступе к сети «Интернет» из образовательной организации.

2. Запретить использование персональных устройств, имеющих выход в сеть
«Интернет» на территории колледжа на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а
также не соответствующие задачам образования.

3. Провести беседы с обучающимися и их родителями о безопасном использовании
мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории колледжа
персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на
сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам
образования. Ответственные классные руководители, кураторы учебных групп.

4. Приказ довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей). Ответственные классные руководители, кураторы учебных групп.

5. Педагогическим работникам колледжа систематически осуществлять контроль
исполнения настоящею приказа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР

А.М.Рахимов